
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

6б организации и проведении 191 ноября 2020 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Положением 
о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского края, утвержден­
ным постановлением Правительства Хабаровского края от 21 апреля 2020 г. 
№ 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  19 ноября 2020 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Запарина, 
д. 5, каб. 17.

3. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств в срок до 23 октября 2020 г. разместить извещение 
о проведении аукциона и аукционную документацию на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок 
окончания приёма заявок 16 ноября 2020 г. 11 часов 00 минут;

И.о. председателя комитета 2 А.В. Стемпковский

КЛХ 000117



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу комитета лесного 

хозяйства Правительства 
Хабаровского

от Af ■
Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 

для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 19. 11.2020)

ЛОТ
№
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

N°
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 
восп роизводству 

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 Горинское Снежное 17(14) 3 (3 ) 3,90 432 296 29406,20 14,01 411981,00 411981,00 20599,00

2 Горинское Снежное 17(13) 2 ( 2 ) 16,70 1968 1228 113993,90 13,97 1592495,00 1592495,00 79624,00

3 Кербинское О мальское 6 1 (1 1 ) 2 (2 ) 50,00 5703 4304 235748,40 18,90 4455645,00 4455645,00 222782,00

4 Иннокентьевское Славянское 3 0 (7 ) 4 (4 ) 42,50 808 320 89417,90 18,69 1671221,00 1671221,00 83561,00

5 Охотское О хотское (часть 1) 95 (67) 3 (3 ) 3,00 330 131 7823,30 12,45 97401,00 97401,00 4870,00

6 Хорское Бичевское (часть 1) 3 2 4 (1 7 ) 1 (1 ) 16,00 982 440 120910,40 6,45 779873,00 779873,00 38993,00

7 Хорское Бичевское (часть 1) 3 2 4 (1 2 ) 4 ( 4 ) 12,00 642 340 129144,20 5,17 667676,00 667676,00 33383,00

8 Хорское Бичевское (часть 1) 3 2 4 (1 0 ) 3 (3 ) 21,80 1083 564 206639,30 5,40 1115853,00 1115853,00 55792,00

9 Хорское Бичевское (часть 1) 324 (4) 5 (5 ) 36,00 1054 532 196258,40 7,99 1568105,00 1568105,00 78405,00

10 Хорское Лазовское (ур. 1) 120(10) 3 (3 ) 4,5 136 79 40334,80 6,84 275891,00 275891,00 13794,00

11 Болоньекое Болоньское 267 (5, 6, 7) H D 14,40 1580 1090 66610,00 21,49 1431449,00 1431449,00 71572,00

12 Хорское Лазовское (ур. 1) 120(31) 1 (1 ) 15,80 807 488 313402,50 3,03 949610,00 949610,00 47480,00

13 Высокогорное Высокогорное 111(13) 1 (1 ) 2,47 181 101 12059,70 22,89 276047,00 276047,00 13802,00

14 Северное Ванинское 592 (9) 2 (2 ) 7,30 972 823 42922,70 17,23 739559,00 739559,00 36977,00

15 Северное В анинское 657 (10) 1 (1 ) 6,00 842 707 37033,90 18,16 672536,00 672536,00 33626,00

16 Тырминское Тырминское 200 (19) 4 (4 ) 10,00 695 416 19452,40 51,64 1004522,00 1004522,00 50226,00

17 Тырминское Тырминское 2 0 0 (2 2 ) 2 (2 ) 18,00 1151 776 36959,70 46,47 1717518,00 1717518,00 85875,00

18 Иннокентьевское И ннокентьевское 9 1 ( 2 ,4 ) 9 (9 ) 6,10 758 524 35138,10 9,59 336975,00 336975,00 16848,00

19 Кур-Урмийское Инское 5 8 (7 ) 1 (1 ) 12,00 182 89 23620,70 25,27 596896,00 596896,00 29844,00

20 Горинское Х урмулинское 55 (37, 50) 1 (1 ) 19,20 1716 1349 226617,90 8,24 1867332,00 1867332,00 93366,00

ИТОГО 317,67 22022,00 14597,00 1983494,40 22228585,00 22228585,00

И.о. председателя комитета А.В. Стемпковский


